

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2022.

	Deuxième trimestre			Cumul au 30/06			Exercice 2021 ⁽¹⁾
	2021	2022	Variation	2021	2022	Variation	
Total Approbations	35,193	38,656	9,84%	72,588	82,624	13,83%	164,251
Sous total Approbations Mobilières	35,193	38,656	9,84%	71,869	82,433	14,70%	163,138
Agriculture	6,716	8,164	21,56%	13,183	17,609	33,57%	33,81
Bâtiments & travaux publics	0,657	3,688	-	1,625	6,101	275,45%	4,815
Industrie	1,602	2,202	37,45%	3,725	4,194	12,59%	8,703
Service et commerce	26,218	24,602	-6,16%	53,336	54,529	2,24%	115,81
Sous total Approbations Immobilières	0	0		0,719	0,191	-73,44%	1,113
Agriculture	0	0			0		
Bâtiments & travaux publics	0	0			0		
Industrie	0	0		0,719	0		0,815
Service et commerce	0	0			0,191	-	0,298
Total Mises en Force	29,154	31,734	9%	53,978	54,432	0,84%	125,956
Sous total Mises en Force Mobilières	29,154	31,543	8%	53,14	54,241	2,07%	125,002
Agriculture	4,827	5,583	16%	8,705	11,738	34,84%	25,501
Bâtiments & travaux publics	0,219	4,34	-	0,32	6,345	-	2,428
Industrie	1,037	1,842	78%	2,392	3,345	39,84%	5,393
Service et commerce	23,072	19,778	-14%	41,724	32,813	-21,36%	91,68
Sous total Mises en Force Immobilières	0	0,191		0,838	0,191	-77,21%	0,954
Agriculture	0	0			0		
Bâtiments & travaux publics	0	0			0		
Industrie	0	0		0,53	0		0,647
Service et commerce	0	0,191		0,308	0,191	-37,99%	0,307
Total Engagements en cours (a)				285,054	293,980	3,13%	304,251
Total Engagements classés (b)				27,688	34,541	24,75%	19,612
Total Engagements (a)+(b)				312,741	328,521	5,05%	323,863
Trésorerie nette				30,36	79,954		75,979
Ressources d'emprunts				256,621	278,191		286,347
Capitaux propres				88,005	69,682		69,682
Revenus Bruts de leasing (2)	38,147	39,641	15,68%	76,451	79,773	4,35%	163,082
Revenus Nets de leasing	9,607	11,226	74,22%	20,709	23,28	12,41%	44,872
Produits Nets de leasing	5,397	6,426	394,24%	11,073	13,787	24,51%	24,955
Total des charges d'exploitation	1,927	1,962	14,21%	3,709	3,3285	-10,26%	8,13

(1) Données auditées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenue brute de leasing : Loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) intérêts de financement

Revenue nette de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing : Revenu net de leasing (-) charges financières

Charges d'exploitation : Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

Faits saillants :

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cours de deuxième trimestre 2022 par :

- Une augmentation des mises en force de 0.84%.

-Une augmentation du Produit net de leasing de 24.51%

-le montant des créances classées s'est élevé à 34,541 MD soit 10.5% du portefeuille.